
                    муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Школа  № 10 «Успех» г. о. Самара 

 

 

П Р И К А З 

 

от   26 февраля  2024 г.                                                                                          №  168 -од 

 

 

О проведении  Всероссийских проверочных работ 

                         

        В соответствии с распоряжением министерства образования и науки Самарской 

области от 15.02.2024 № 197-р «О проведении Всероссийских проверочных работ  на 

территории  Самарской области в 2024 году», приказом Самарского управления 

министерства образования и науки Самарской области от 20.02.2024 № 59-од «О 

проведении Всероссийских проверочных работ в 2024 году на территории г.о. Самара»,     

на основании Графика оценочных процедур МБОУ Школа № 10 «Успех» г.о. Самара 

 

 П Р И К А З Ы В А Ю : 

 

      1. Провести 3 этап мониторинга качества знаний обучающихся 5, 6, 7, 8, 11-х  классов 

в форме Всероссийских проверочных работ (далее ВПР)  в штатном режиме в 

соответствии с порядком проведения ВПР в 2024 году. 

      2. Определить время начала  ВПР: 

 2 урок  первой смены: 9.20 

 1 урок  второй смены: 13.45 

      3. Утвердить  

 график проведения  Всероссийских  проверочных  работ в 5АБВГ, 6АБВГД, 

7 АБВГ,  8АБВГ, 11АБ классах;   

 организационно-технические схемы (Приложение № 1: списки 

организаторов,  технических специалистов, экспертов по проверке, 

аудитории проведения)  

 

            5  классы (первая смена)   

№ Предмет Дата Продолжительность Время 

1 Биология 11.04.2024 

(четверг) 

45 минут 9.20-10.05 

1 История 09.04.2024 

(вторник) 

45 минут 9.20-10.05 

2 Математика 16.04.2024 

(вторник) 

45 минут 9.20-10.05 

3 Русский язык 

 

 

18.04.2023 

(четверг) 

60 минут 9.20-10.20 

          6 А класс (первая смена) 

№ Предмет Дата Продолжительность Время 

1 Биология 

География 

(случайный выбор) 

11.04.2024 

(четверг) 

45 минут 9.20-10.05 

2 История 

Обществознание 

(случайный выбор) 

09.04.2024 

(вторник) 

45 минут 9.20-10.05 



3 Математика 16.04.2024 

(вторник) 

60 минут 9.20-10.20 

4 Русский язык 18.04.2024 

(четверг) 

90 минут 9.20-10.50 

 

            7 классы (первая смена) 

№ Предмет Дата Продолжительность Время 

1 Биология 

Физика, в том числе с 

углубленным изучением 

(случайный выбор) 

11.04.2024 

(четверг) 

45 минут 

 

90 минут 

9.20-10.05 

 

9.20-10.50 

2 История 

Обществознание 

География 

(случайный выбор) 

 

09.04.2024 

(вторник) 

45 минут 9.20-10.05 

3 Математика 16.04.2024 

(вторник) 

90 минут 9.20-10.50 

4 Русский язык 18.04.2024 

(четверг) 

90 минут 9.20-10.50 

        

 8 А класс (первая смена) 

№ Предмет Дата Продолжительность Время 

1 Биология 

Химия 

Физика, в том числе с 

углубленным изучением 

(случайный выбор) 

11.04.2024 

(четверг) 

45 минут 

90 минут 

 

9.20-10.05     

9.20-10.50 

2 История 

Обществознание 

География 

(случайный выбор) 

09.04.2024 

(вторник) 

45 минут 

 

9.20-10.05     

 

3 Математика 16.04.2024 

(вторник) 

90 минут 9.20-10.50   

 

4 Русский язык 18.04.2024 

(четверг) 

90 минут 9.20-10.50   

 

 

          

11 классы (первая смена) 

№ Предмет Дата Продолжительность Время 

1 Физика 

11Б – 8 человек 

05.03.2024 

(вторник) 

90 минут 9.20-10.50 

2 История 

11 А – 20 человек 

11 Б – 20 человек 

05.03.2024 

(вторник) 

90 минут 

 

9.20-10.50 

 

 

6БВГД классы (вторая смена) 

№ Предмет Дата Продолжительность Время 

1 Биология 

География 

11.04.2024 

(четверг) 

45 минут 13.45-14.30 



(случайный выбор) 

2 История 

Обществознание 

(случайный выбор) 

09.04.2024 

(вторник) 

45 минут 13.45-14.30 

3 Математика 16.04.2024 

(вторник) 

60 минут 13.45-14.45 

4 Русский язык 18.04.2024 

(четверг) 

90 минут 13.45-15.15 

            

          

 

8 БВГ  (вторая смена) 

№ Предмет Дата Продолжительность Время 

1 Биология 

Химия 

Физика 

(случайный выбор) 

11.04.2024 

(четверг) 

45 минут 

90 минут 

45 минут 

13.45-14.30   

13.45-15.15 

13.45-14.30    

2 История 

Обществознание 

География 

(случайный выбор) 

09.04.2024 

(вторник) 

45 минут 

 

13.45-14.30  

3 Математика 16.04.2024 

(вторник) 

90 минут 13.45-15.15  

4 Русский язык 18.04.2024 

(четверг) 

90 минут 13.45-15.15    

      

4.   Назначить школьным  координатором  проведения ВПР заместителя директора 

Соколову Ольгу Алексеевну. 

 

5.  Школьному  координатору  проведения ВПР: 

 

5.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения 

образовательного учреждения в списки участников ВПР, в том числе авторизацию в ФИС 

ОКО, получение логина и пароля доступа в личный кабинет ОУ, заполнение опросного 

листа ОУ – участника ВПР, получение инструктивных материалов. 

5.2. Произвести   необходимые изменения в расписании занятий ОУ в дни проведения 

ВПР   и довести до сведения родителей изменения в расписании занятий. 

5.3. Лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить режим 

информационной безопасности на всех этапах. 

5.4. Скачать в личном кабинете ФИС ОКО протокол проведения работы и список кодов 

участников, распечатать бумажный протокол и коды участников, разрезать лист с кодами 

участников для выдачи каждому участнику отдельного кода. 

5.5. Скачать комплекты для проведения ВПР  для 5,6,7,8, 11-х классов (защищенный 

архив) в личном кабинете ФИС ОКО в соответствии с планом-графиком проведения ВПР 

в 2024 году. 

5.6.  Организовать выполнение участниками работы: 

 выдать каждому участнику  постоянный код на все работы; 

 заполнить бумажный протокол, в котором фиксируется соответствие кода и ФИО 

участника; 

 проконтролировать, чтобы  каждый участник  переписал КОД в специально 

отведенное поле на каждой странице работы; 



 проконтролировать, чтобы каждый участник использовал ручку с черными 

чернилами. 

  5.7.  По окончании проведения работы собрать все комплекты. 

  5.8.  В личном кабинете ФИСОКО получить критерии оценивания ответов. 

  5.9.  В соответствии с  планом-графиком проведения ВПР в 2024 году получить через 

личный кабинет ФИС ОКО электронную форму сбора результатов ВПР. 

  5.10. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по 

соответствующему предмету. 

  5.11. Заполнить форму сбора результатов ВПР, для каждого из участников внести в 

форму его КОД (ФИО не указывается), номер варианта работы и баллы за задания. 

  5.12.  Получить результаты проверочных работ в личном кабинете ФИС ОКО, на 

заседаниях предметных методических объединений провести анализ результатов ВПР, 

составить планы коррекционной работы по устранению пробелов в знаниях обучающихся. 

  5.13. Обеспечить хранение работ участников ВПР до 31 июля 2024 года; 

        

      6. Назначить техническими  специалистами  учителей информатики  

 Латыпову  Ирину Николаевну; 

 Калюжную  Инну Александровну; 

 Соломенника Никиту Витальевича. 

  6.1.   Техническим специалистам в соответствии с планом-графиком  

 распечатать контрольно-измерительные материалы; 

 загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО. 

 

      7. Назначить общественными наблюдателями следующих педагогических работников: 

 Лукашину Инну Викторовну, заместителя директора; 

 Обмоину Ираиду Ивановну, педагога-психолога. 

 

   8.  Классным руководителям 5 АБВГ, 6АБВГД, 7АБВГ, 8АБВГ, 11АБ  классов: 

 Перфильевой Ю.А. 

 Чиликиной И.Д. 

 Роголь Е.В. 

 Никишиной Г.Е. 

 Даниловой И.Ю. 

 Гайворонской К.Ю. 

 Калюжной И.А. 

 Логинову Д.В. 

 Петерсон В.А. 

 Хусаиновой А.Р. 

 Фоминой А.В. 

 Пашкину Р.А. 

 Бекетовой В.И. 

 Соколовой О.А. 

 Платоновой М.А. 

 Тюриной Л.В. 

 Пановой Н.В. 

 Русских Е.В. 

          обеспечить: 

 наличие тетрадных листов со штампом образовательного учреждения для 

черновых записей; 

 наличие черных  гелевых ручек; 



 информирование обучающихся и  родителей (законных представителей)   по 

вопросам организации и проведения ВПР. 

 

                       

 

                   Директор школы                                                            С.А. Терентьев 

 


		2024-02-27T19:27:41+0400
	Терентьев С.А.
	Я являюсь автором этого документа




